
UCHWAŁA NR XIV.136.2019
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”
– edycja 2019-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji Program pn.: „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-
2020.

2. Program jest realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020, finansowanego z Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

§ 2. 1. Budżet Programu w roku 2020  wynosi 207 040,00 zł.

2. Program w 100% realizowany jest ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.

§ 3. Streszczenie Programu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: 865DA0E3-3C5B-4AAD-9645-9D638A90B454. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.136.2019

Rady Miasta Ełku

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Streszczenie Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020

I. Cel Programu:

Wprowadzenie usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w okresie 01.02.2020 r. – 31.12.2020 r.

II. Zadania przewidzenie do realizacji:

1. Zapewnienie usługi asystenta pełnoletniej osobie niepełnosprawnej, mającej na celu pomoc 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym.

2. Zlecenie usług wykonywania asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej na podstawie  ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w drodze otwartego konkursu ofert.

III. Adresaci Programu:

Pełnoletnie osoby niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

IV. Oczekiwane rezultaty:

1. Objęcie wsparciem ok. 20 osób niepełnosprawnych z miasta Ełku.

2. Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 
podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia.

3. Przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność.

4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnoprawnych.

5. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

V. Realizacja Programu:

1. Realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku.

2. Budżet Programu w 2020 r. wynosi: 207 040,00 zł.

3. Program w 100% realizowany jest ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.

4. Okres realizacji Programu: 01.02.2020 r. do 31.12.2020 r.

Id: 865DA0E3-3C5B-4AAD-9645-9D638A90B454. Uchwalony Strona 1




